
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ПО РЫБОЛОВСТВУ 

 
ПРИКАЗ 

 
ОТ 17 ИЮЛЯ 2001 ГОДА N 216 

 
 

О СОВЕРШЕНСТВОВАНИИ ОХРАНЫ, ВОСПРОИЗВОДСТВА И 
РАЦИОНАЛЬНОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ВОДНЫХ 

БИОЛОГИЧЕСКИХ РЕСУРСОВ В БАССЕЙНЕ КАСПИЙСКОГО 
МОРЯ  

 
      
     В целях улучшения охраны, воспроизводства и рационального 
использования водных биологических ресурсов в бассейне Каспийского 
моря 
      
приказываю: 
 
     1. Установить, что Северо-Каспийское бассейновое управление по 
охране, воспроизводству рыбных запасов и регулированию рыболовства 
(Севкаспрыбвод) является головным бассейновым управлением по охране 
и воспроизводству рыбных запасов и регулированию рыболовства в 
бассейне Каспийского моря. 
      
     2. Возложить на Севкаспрыбвод следующие функции: 
      
     а) координацию и организацию мероприятий по охране водных 
биоресурсов и среды их обитания; 
      
     б) разработку и внесение в установленном порядке в 
Госкомрыболовство России предложений по мерам регулирования 
промысла, изменению действующих мер регулирования промысла, 
предложений по совершенствованию Правил рыболовства; 
      
     в) составление проектов перспективных и текущих планов и схем по 
строительству рыбоводно-мелиоративных объектов, связанных с 
воспроизводством рыбных запасов; 
      
     г) координацию и обобщение рекомендаций и предложений по 
рыбоводным мероприятиям: рыборазведению, акклиматизации, 
рыбохозяйственной мелиорации, зарыблению водоемов, капитальному 
строительству; 



      
     д) санитарно - рыбохозяйственный надзор за водоемами. 
      
     3. Севкаспрыбводу (Я.Г.Прошину) совместно с Западно-Каспийским 
бассейновым управлением по охране, воспроизводству рыбных запасов и 
регулированию рыболовства (Запкаспрыбвод) - Э.X.Магомедову) в 
месячный срок разработать схему охраны морских биоресурсов 
Каспийского моря и представить на согласование в Госкомрыболовство 
России. 
      
     4. Организовать работу с органами ФПС России, МВД России, ГТК 
России, ФСБ России по выполнению утвержденных совместных планов. 
      
     5. Установить, что прием и оформление на работу работников всех 
категорий на предприятия, учреждения и организации, подведомственные 
Севкаспрыбводу, а также ведение соответствующей кадровой 
документации, составление должностных инструкций всех категорий 
работников, определение участков охранной деятельности и дислокации 
государственных инспекторов рыбоохраны осуществляется управлением 
Севкаспрыбвод. 
      
     6. Считать утратившим силу приказ Роскомрыболовства от 30.01.96 N 
149 "О Калмыцкой республиканской инспекции рыбоохраны". 
      
     7. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на 
Управление охраны, воспроизводства рыбных запасов и регулирования 
рыболовства (Г.К.Ковалева). 
      
      

Председатель Комитета 
Е.Наздратенко  

 
 

Текст документа сверен по: 
рассылка  
 


	ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО РЫБОЛОВСТВУ  ПРИКАЗ  от 17 июля 2001 года N 216   О совершенствовании охраны, воспроизводства и рационального использования водных биологических ресурсов в бассейне Каспийского моря

